conformidade  do  artigo  4º,  inciso  I  e  IV  da  Lei
Municipal nº. 1.785/2023, de 30/11/2023:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar por excesso de arrecadação no valor
de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil
reais)  em  conformidade  com  o  artigo  4º  da  Lei
Municipal nº. 1.785/2023, de 30/11/2023:
02.03.01 – ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2005 – Administração Geral R$ 18.000,00

(660) 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente

02 – Transferências e Convênios Estaduais – Vinculados

[...]

300.000 – Saúde - Convênios/entidades/fundos

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 365.000,00

Art.  2º  O  crédito  aberto  pelo  artigo  anterior  será
coberto da seguinte forma:

a)  R$  80.000,00  (oitenta  mil  reais)  por  excesso  de
arrecadação; e

b) R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais)
através da anulação da seguinte dotação:
02.09.01 – TURISMO E EVENTOS

23.695.0017.2025 – Gerenciamento do Turismo R$ 285.000,00

(321) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

01 – Tesouro

110.000 – Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES R$ 285.000,00